@M

iv
o

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguariba
il)

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADM|NISTRATIVO Ne 08010003/25 - CONTRATO Ne 202sO444
- ORIGEM: Pregáo Ne 2O25O3IOOIPERP- CONTRATANTE: SEC. DESENV,
ecoNôrurco, AeurcuLTURA E pEscA - coNTRATADA(o).....: LUNATEL
INFORMATICA PAPELARIA LTDA OBJETOI AQUISIÇÕEs DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DESENV.
rcoNôMtco, AeulcuLTURA E pEsca oo MuNtcíplo DE JAGUARIBARAicE -
VALOR TOTAL: R$ 7.2OO,OO (sete mil, duzêntos reaís) - PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2025 Atividadê O5o1.o4122o0o2,2-oL7 Gestao e
Manutêncao da Sec. Desenv, Econ ômico, Aquicultura e Pesca ,

Classificaçâo econômica 4,4,90.52.O0 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4,4,90,52,35, no valor de R$ 7,2OO,OO -

VIGÊNCIA: O2 de junho de 2O25 à 31 de dezembro de 2025 - DATA DA
ASSINATURAI 02 de junho de 2025

Cenúo Adminisfi ativo Porcino Maia

Av. Be'teto de Menezes,350 -Centto- Jaguoribnro -Cea i - CEP: 63.490-00A -Teleíone88 - 3568.4534

I

-

i1t

PREFEITURA ÀAUNICIPAT DE .]AGUARIBARA
l)
-,DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI

lnstituídô pêla Lei l,4unicipal de N.a 994/2018, cle 26 de junha de 2A18 e regulamentada peta Decreto
N.' 320/2018, de 26 de julha de 2UA.

o

iar

$a
c

!b Pt rrr "

e seis reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025
Àtividade '1401.0412'10002 2.105 Gestao ê Manut. clas Ativ. cla Sec.
Planej amento e Gestâo Ctassificação econômica 4.4.90.52.00
EqurDarrenroq e mêreriãl permârentê, Subeterre,1to 4_À )0.52.12.ro vãlor de RS 3.350.00, Exe'crcio 2025 Ativiclade
1401 .041210AA2.2.105 Gêstao e tvtanut. das Ativ. da Sêc. ptanej
amento e Gestao , Classificação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente, Subêlemento 4.4.9O.52.42,
no valor de R$ 2.220,00, Exercício 2025 Atividade
1401 .041210002.2.105 cêstao e Manut. das Atjv. dê Sec. planej
âmento e Gestao , ClassrficâÇão econôfiica 4.4.90.52.00
Equipamentos ê material permanente, Subelemênto 4.4.90.52.33,ro vâlor de R§ 1.040,00, Exercício 2025 Atividade
'1401 .041210002.2.1O5 Gestao e ÍVIanut. das Ativ. da Sec. planej
amento e Gestao , Classificaçào econômicâ 4.4.90.52.00

luipâmentos e mâterial permanente, Subelemento 4.4.90.52.35,
J valor de R$ 6.300,00, Exercício 2025 Atividade

14U.A41210002.2105 Gestao e l\,{ânut. das Atjv. da Sec. planej
âmento e Gestâo, Classificáção econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo. Subelemento 3.3.90.30.17. lto valor de R$ 196.00 -
VtGENCIA: 02 de junl'o oe 2025 a 31 de dezemb.o de 2O2S) - DATA
DA ASSINATURA: 02 de junho de 2025.
Portaria n' 02612025

AÉ. 1o - De"igna- o se.vdo. NIARCOS FÉLIPE DlÓCE\ES DOS
SA\TOS. \,1A RICJLA 60614 pa.a acompanhaÍ e 'iscdl'1ar d
execuÇão do objeto contratâdo.

Art. 2o - Deterrrihar que o Íiscal ora designado deverái

OESIGNAcÃÔ DE CAL DE CONTRATO

Designa servidü patu acampanhar e fiscalizar a execuÇáô deste
cantrato.

Contrato no: 20250443
Ref. Processo: PREGÃO N" 2o25o31ooJpERp
objeto conrEtuat: AQUtstÇÓES DE EOUIpAt\TENIOS E |\,4ATERIAL
PERÀ,IANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
sÊCRETARIA DE pLANEJAt\lENTo DE GESTÃo Do MUNtcÍplo DE
JAGUARIBARÀCE

O(a)S(a)CLAUDIA RÊJANE PEIXOTO ALVES, SEcRETÁRtA, no uso
dê suas atrlbuiçóes legais, conslderando o dlsposto no ad. 117 da Lêi
'4.133, de 1" de abril de 2021, e a celebração de Contrato entre

. .o)SECRETARIA DE PLANEJAN,IENTO E GÉSTÃO, corno
-CONTRATANTE E ANTONIO FLÁVIO SILVA NASCIN/ENTO - ]\4E

como CONTRATADA.

RESOLVE

I - zelar pelo fielcumprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrêhcias à sua execuÇão, deteTminahdo o que for
necessário à regulârizaÇão das faltas ou dos defeitos observados, e,
submeteT aos seus superiores, em tempo hábll, as decisões e as
providências que ultrapassarcm a sua competência, nos terrnos da lei;

ll - avallar, continLramente, a qualidade dos servços prestados e/ou
materiais Íornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao ob.ieto do contrato, e durante o seu perÍodo de validade,
eventLlalmente, propor a autoridade superior a apllcação das
penaJidades legâlrnênte estabêlêcidas;

lll - atestar. Íormalmente, nos autos dos processos, as notas íiscals
rêlativas aos serviços prestados e/ou aos materlals fornecidos, antes

páEiia 5

Jaguaribara.CêaÍá, segunda-feira, Z de junho dê 2025

do êncamlnhamenlo ao Flnancejro para pagamento.

Art. 3ô - Dê-se c ência áo servldor designado e publique-se.

Art. 4d - Esta Porlaria entra ern vigor na data de sua publlcação.

Art. 5'- Revogam-se as dlsposições em contrárlo.

Registre-se,

Publique-se,

Curnpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 02 de junho de 2025

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

EXTRATO DE CONTRÁTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" O8O1OOO3/25 . CONTRATO N"
20250444 - ORIGEI4: Prêgâo Nô 202503100.1pE Rp-
CONTRATANTE: SEC, DESENV, ECONÓMICO, AOUICULTTIRA E
PESCA - CONTRATADA(O).....i LUNATEL INFOR|VAT|CA
PAPELARIA LTDA oBJÉTo AoUISIÇÕÉS DE EoUIPAMENTos E
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECÉSSIDADES
DE DESENV. EcoNóMtco, AeutcuLTURA E pEscA Do
MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CÊ " VALôR TOTALT RS 7.200.00
(sete mil. duzentos reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2025 Atividâde 06A1 .0412200A2.2.017 cestao e l\4anutencao da
Sec, Desenv. Econ ômico, Aquicultura e Pesca , Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 7.200.00 - VIGÉNCtAi 02
de junho de 2025 à 31 de dezênrbro de 2025 - DATA DA
ASSINATURA: 02 de iunho de 2025
Portaria nô 036/2025

DESIGNAcÁo DE FIScAL DE coNTRATo

Degigna sevidor para acampanhaÍ e íiscalizar a execrÇão dêsle
canÍrata.

Contrato no: 2A250444
RêÍ. Procêsso: PRÊGÃO N" 2025031001PERP
objeto contratuat: AQUtstÇÔES DE EQUIPA]VENTOS E tulA]"ERtAL
PERI\IANENTE PARA ATENDER AS NECESS]DADES DA
Si LRt-ÀRlA fE DESENVOLV|N'ILN f O ECJNCL,4lCo
AQUICULTURA E PESCA DÔ N'IUNICiFIo DE JAGUARIBARA/CE

O(a) Sr(a)LlVlA ISRAELA BARREÍO DA SILVA, SECRETÁRIA, no uso
de suas akibuiÇões legêis, considêrando o disposto ho art- 1'17 da Lei
14.133, de '1" de abril de 2021, e a celebtaçào de Contralo entre
â(O)SEC, DE DESENV, ECONÔÍ\,1ICO, AQUICULTURA É PESCA,
COMO CONTRATANTE E ANTONIO FLAVIO SILVA NASCII\,4ENTO "
llE como CONTRATADA.

ArL 1' - Des gnar a seruidora I\,,4AR|A JOSSILENE N,IARQUES DA
SILVA, I\,4ATRICULA 2522, para acompanhar e Íiscalizar a execução do
objeto conkatado.

Art. 2o - Detenninar que o íisoal ora des gnado devêrái

Edição N.' 1722

RESOLVÉ:

iq

()
.et:íi DrÁRro oFrcrAL Do MUNtcíPto

lnstituído pela Lei Municipal de N.' 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto l\'4unicipa

N." 32O/2A18, de 26 de julho de 2018.

Edição N.o 1722

| - zelar pelo íiel curnprimento do contralo, anotando ern regisiro próprio
todas as ocorrências à suâ execuçáo, delerminando o quê Íor
necessário à regularização das Íallas ou dos deíêilos obsetuêdos. e,
submeter aos seus superjores, enr tempo hábil, as decisões e as
providências que Lrltrapassarêrn a sua compelência, nos terÍnos da lêi;

ll - avaliar, contnuarnente, a qualidade dos serviÇos prestados e/ou
mater êis Íornecidos pela CÔNÍRATADA, em periodicidade adequêda
âo objeto do contrato, e duÉnte o seu peaiodo dê validade,
eventualmente, propor a âutoridade supêrior a aplicação das
pehalidades legalmente estabelêcidasi

lll - atestar, Íormalmente, nos autos dos processos, as notas Íiscais
reiativas êos serviÇos prestados ê/ou áos matêriais fornecidos, ântês
do encaminharnento ao Financeiro para pagamento.

.-ít.3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se

Art, 40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-sê,

Publque-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE.02 deiunho de 2025

LIVIA ISRAELA BARRETO DA SÍLVA

EXTRATO DE CONÍRATO

PROCÉSSO ADMTN|STRATIVO N" 08010003/25 - CONTRATO N'
20250445 - ORIGEIV; Pregão N' 2025031001PERP-
coNTRATANTE: GABINETE DO PREFEITo - coNTRATADA(O).....:
LUNATEL INFORIVAÍ|CA PAPELARIA LTDA OBJETOj

^aurstÇÕEs DE EeutpaMENÍos E MATERIaL PERIVANENTE
ÂRA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO

-GAB|NEÍE Do pREFErro Do MUNtcipto DE JAGUARIBARAicE -
VALOR TOTAL: R$ 6.700,00 (seis mil, sêtêcentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHo: Exercício 2025 Atividade
O2O1 .041220002.2.003 Gestao e ManLlt. das Ativ, do Gabinete do
Prefeito , Classificâção econômica 4.4.90.52.00 Eqúipamentos e
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.12, no valor de R§
6.700,00 - úGÊNclA: 02 de iunho de 2025 à 31 de dezembÍo de
2025 - OATA DA ASSINATURA: 02dejunhode2025
Portaria no 05912025

DEstcNAÇÃo pE FIScal pE coNfRATo

Designa seNidor para acofipanhar e tiscalizar a execuçào deste

Contrato no: 2a25O445
Ref. Procêsso: PREGÃO N" 2025031001PÉRP
ObJEtO CONTTATUAI: AQUISIÇÕES DE EOUIPAMENTOS E IÚATERIAL
PERMANÉNTE PARÂ ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARTA Do GABTNETE Do PREFEIÍo Do MUNIcíPlo DE
JAGUARIBARÀCE

o(a) S(a)FRANClsco SIVANÉUDo PINHEIRo DOS SANToS,

pásinr | 6

SECRETÁRIO, no uso de suês atribuições legais, considerando o
disposto no an. 117 da Lei 14.'133, de 10 de âbdl de 2021. e a
celebração de Contralo enlre a(o)GABINEÍE DO PREFEIÍO, como
CONTRATANTE E ANTONIO FLÁVIO SILVA NASCIÀ,4ENÍO ,I\4E
como CONTRATADA.

RESOLVEI

Art. 1'- Designar o servidor IVARCOS FELIPE D|ÓGENES DOS
sANrOS, [,{ATRiCULA 60614, para acompanhar ê fiscalizar â
êxecuÇáo do oblêto contratado.

Art. 2'- oeterrainar que o fisca ora des gnado deverál

| - zelar pelo Íel cumprimenlo do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularizaÇão das faltas ou dos defeitos observados, e.

submeter aos seus sr.rperiorês, ern tempo hábl, as decisôes e as
providências que ultrapassãrem a sua compêlência, nos termos da lei;

ll avaliar, conlinuâmentê, a qualidade dos serviços prestados e/or.r
materiais Íornecidos pela CONTRAÍADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validadê.
evenlualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidadês legâlmente estâbê ecidasl

lll - atestêr, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativâs aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, ântes
do encaminhamento ao FinancêÍo para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao serv dor designado e p!biique-se.

Art, 40 - Esta Portaria entra ena vigor na data de sua publcação.

Art, 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Cumpra-se,

JAGUARIBARA - CE. 02 de junho de 2025

FRANCISCO SIVANEUDO PINHEIRO DOS SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINTSTRATIVO N'O8O1OOO3/25 - CONTRATO N"
20250446 - ORIGEMT Prêgão N" 2025031001PERP-
coNÍRATANTE: sEc. DA CULTURA, TURISMO E cOlvUNlCAçÃO
- CONTRATADA(O).....r LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA
LTDA OBJETO: AOUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA AÍENDER AS NECESSIDADES DA
sECRETARIA oE CULTURA, TURISMO E COMUNICAÇÁO DO

MUNIcípto DE JAGUARTBARA/CE - vALoR Toral: Rs 7.669,00

isete mil, seiscentcs e sessênta e nove rêais) _ PRoGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 1 001. Í 3',1220002.2.078
Gestao e lvanutêncao Adm. da Sec. dê Cult ura, Turismo e

comunicaçáo, ClassiÍicação êconômica 4.4.90.52'00
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.9O.52.42,
no valor dê R$ 2,200,00, Exercicio 2025 Atividadê
1OO1 .131220002.2.078 Gestao ê Manutencao Adm. da Sec. de Cuit
uÍa, Turismo e Comunicaçâo , ClassiÍi6ação econômica
4,4,90,52.00 Equipamentos ê material permanênte, Subelemento

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

JaguaÍibara-CeaÍá, segunda-feira, 2 de lunho dê 2025